
 Informatívna správa o činnosti
primátora mesta Jána Noska

za obdobie od 11.09.2015 do 22.10.2015

Aktivity primátora mesta v zmysle uznesenia z 27.01.2015 číslo 12/2015 – MsZ, bod III., ktorý znie:
„Mestské zastupiteľstvo žiada primátora mesta a viceprimátora mesta predkladať správu o svojej činnosti
ako informatívne správy pre MsZ“:

37. týždeň (od 11.09.2015)
pracovné stretnutie s p. Paulisom
pracovné stretnutie s riaditeľom VŠC Dukla  Mgr. ichardom. Galovičom
pracovný obed so Slovákmi žijúcimi v zahraničí v rámci 358. Radvanského jarmoku
účasť na slávnostnom zhromaždení pri príležitosti 358. Radvanského jarmoku
účasť na slávnostnom ceremoniáli v rámci 358. Radvanského jarmoku
prijatie delegácie z partnerského mesta Montana
prijatie delegácie z partnerského mesta Dabas
stretnutie s priaznivcami a čitateľmi týždenníka Slovenka v rámci 358. Radvanského jarmoku

38. týždeň

účasť na podujatí Radvanský deň a Veľká cena mládeže o Radvanský pohár 2015
účasť na finále Atletickej Ligy 2015 - Majstrovstvá SR družstiev mužov a žien, štadión Dukla
pracovné stretnutie s Ing. arch. R. Turčanom
pracovné  stretnutie  s  riaditeľom Ing.  arch.  Ľ.  Kelemanom k  vyhodnoteniu  ankety  Hľadanie  
magických miest
účasť na slávnostnom otvorení akademického roka 2015/2016 na Fakulte zdravotníctva SZU
stretnutie s p. M. Flimelovou a p. J. Flimelom
účasť  na  šprintérskom  cyklosúboji  medzi  Banskou  Bystricou  a  Bratislavou  v  rámci  
Európskeho týždňa mobility
pracovné stretnutie s prof. Medveďom 
pracovné stretnutie s RNDr. J. Orlickou
pracovné stretnutie so zástupcami LIONS Clubu Banská Bystrica p. Morom a p. Miškovičom
pracovné stretnutie s konateľom BPM Ing. J. Šabom
pracovné stretnutie so splnomocnencom vlády SR pre rozvoj občianskej spoločnosti M. Giertlom
pracovné stretnutie s Ing. J. Turčanom + Ing. Woltom predsedom  zo Židovskej náboženskej obce
pracovné stretnutie s riaditeľkou Krajského pamiatkového úradu Ing. arch. Z. Klasovou
pracovné stretnutie s riaditeľom MBB Ing. Ľ. Bobákom
pracovné stretnutie s p. Červencom
pracovné stretnutie s JUDr. R. Kvasničkom
pracovné stretnutie s JUDr. B. Kubátom
dobrovoľnícka práca v parku pred MsÚ v rámci Týždňa dobrovoľníctva
účasť na Fóre pre mimovládne neziskové organizácie
sobášenie, Radnica

39. týždeň

pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora
pracovné stretnutie s p. Andrášovou
účasť na slávnostnom otvorení akademického roka 2015/2016 na Univerzite Mateja Bela
stretnutie s p. M. Fiľom, výrobcom ľudových hudobných nástrojov
hodnotiaca porada k 358. Radvanskému jarmoku



stretnutie s Mgr. art. I. Šimegom
pracovné stretnutie s predsedom NR SR P. Pellegrinim
poslanecké grémium
6. zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Banskej Bystrici
účasť na zasadnutí Predsedníctva ZMOS, Bratislava
pracovné stretnutie so štátnym tajomníkom Ministerstva hospodárstva SR Ing. Chovancom, PhD.
pracovné stretnutie so štátnym tajomníkom Ministerstva dopravy SR Ing. V. Stromčekom
účasť na konferencii Komunálny manažment 2015, Bratislava
pracovné stretnutie s predsedníčkou Platformy žien Slovenska p. M. Letovanec
účasť na slávnostnej sv. omši pri príležitosti 300. výročia posviacky Katedrály sv. F. Xaverského
pracovné stretnutie s rektorom UMB doc. Ing. V. Hiadlovským, PhD.
pracovné stretnutie s riaditeľom StVPS Odštepný závod Banská Bystrica Ing. P. Badinským
účasť na zasadnutí Valného zhromaždenia BIC Banská Bystrica
účasť na mimoriadnom zasadnutí Valného zhromaždenia MBB
účasť na mimoriadnom zasadnutí Valného zhromaždenia BPM
pracovné stretnutie s viceprezidentom Zväzu stavebných podnikateľov Slovenska Ing. V. Juríkom
pracovné stretnutie so zástupcami Prima banky
pracovné stretnutie so primátorkou mesta Třinec RNDr. V. Palkovskou

40. týždeň

pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora
pracovné stretnutie s riaditeľom SVP, š. p., Odštepný závod Banská Bystrica RNDr. M. Siekelom
účasť na zasadnutí Správnej rady Akadémie umení v Banskej Bystrici
účasť na slávnostnom otvorení akademického roka 2015/2016 na Akadémii umení v B. Bystrici
pracovné stretnutie s p. B. Fuggerom
účasť na odhalení pamätnej tabule venovanej návšteve Ľ. Štúra v Župnom dome, ŠVK
účasť na otvorení vedeckej konferencie Komunikácia v dejinách ľudskej spoločnosti, Slovenská 
pošta – Poštové múzeum
pracovné stretnutie s riaditeľom MBB Ing. Ľ. Bobákom
účasť na vernisáž výstavy Vojna v Pacifiku, Múzeum SNP
účasť na seminári Pro Silva Slovakia organizovaného MsL Banská Bystrica, Kordíky
zasadnutie Rady primátora mesta pre seniorov
pracovné stretnutie s Mgr. E. Teťákovou z občianskeho združenia Návrat 
brífing – rekonštrukcia na Rudohorskej ulici
pracovné stretnutie s tajomníčkou Rady Vlády SR pre prevenciu kriminality PhDr. A. Buxovou
pracovné stretnutie s p. Petrom a p. Purom
pracovné stretnutie s MUDr. M. Urbánim
účasť na prezentácii Príležitosť pre rozvoj Kultúrneho a kreatívneho priemyslu a kandidatúra na 
titul Creative City UNESCO
pracovné stretnutie s poslancom MsZ PhDr. M. Pecníkom
pracovné stretnutie s riaditeľom ZŠ Golianova PaedDr. P. Zlevským a zástupcom riaditeľa      
Mgr. J. Debnárikom
pracovné stretnutie s Mgr. D. Koštialom, zborovým farárom Cirkevného zboru ECAV v BB
pracovné stretnutie s predsedom SNS JUDr. A. Dankom
pracovné stretnutie s p. P. Paulisom

41. týždeň

pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora
pracovné rokovanie so zástupcami ČSOB
pracovné stretnutie s Ing. M. Baníkom
pracovná porada so zástupcami ÚHA k programu rozvoja bývania



účasť na otvorení Akadémie európskeho seniora
prijatie občanov v rámci Dňa otvorených dverí u primátora
účasť na otvorení VII. Národnej konferencie Cyklistická doprava 2015
účasť na vyhodnotení kampane Európsky týždeň mobility 2015
prerokovanie výsledku následnej finančnej kontroly č. 4 a č. 5 so zástupcami Útvaru hlavného  
kontrolóra mesta
účasť na slávnostnom otvorení 55. ročníka Horehronských hier žiakov a žiačok v atletike
pracovné stretnutie s p. J. Valentom
pracovné stretnutie s p. N. Polievkom zo Slovenskej pošty
účasť na porade Mestskej polície v Banskej Bystrici
účasť na zasadnutí Predsedníctva ZMOS, Bratislava
podpis  dodatku  k  Zmluve  o  poskytnutí  NFP  na  projekt  Rekonštrukciu  a  modernizácia  
Robotníckeho domu, Ministerstvo pôdohospodárstva a RV SR
pracovné stretnutie s Ing. arch. J. Frtúsom a p. J. Ivanom
pracovné stretnutie s RNDr. J. Orlickou
pracovné stretnutie s riaditeľom OOCR Stredné Slovensko Ing. J. Pěčom, PhD.
účasť na otvorení multifunkčného ihriska na Severnej ul.

42. týždeň

pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora
účasť na otvorení konferencie 10 rokov budovania Mostov k rodine
účasť na verejnom prerokovaní Štúdie uskutočniteľnosti prepojenia R1 s D1
poskytnutie rozhovoru redaktorovi Denníky N p. D. Vraždovi
pracovné stretnutie s ombudsmanom Slovenskej pošty Dr. h. c. doc. Ing. J. Jasovským, PhD.
pracovné stretnutie s p. Chlpošom a p. Hornom, Kráľovstvo železníc
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti EEI Ing. J. Fellegim, PhD.
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti Aqualand Banská Bystrica MUDr. J. Sninským
účasť na pracovnom stretnutí ku kandidatúre Banskej Bystrice na Európske mesto športu 2017
pracovné stretnutie s riaditeľkou FNsP F. D. Roosevelta Ing. M. Lapuníkovou, MBA
účasť na zasadnutí Regionálneho združenia Banská Bystrica, kúpele Brusno
pracovné stretnutie s primátorom mesta Nové Zámky Mgr. art. O. Kleinom
pracovné stretnutie s obyvateľmi Opálovej ulice za účasti poslanca MsZ Ing. K. Konárika              
a zástupcu MBB
pracovné stretnutie s krajským prokurátorom JUDr. P. Bedlovičom
pracovné stretnutie s riaditeľom nadácie Ekopolis Ing. P. Medveďom
pracovné stretnutie so zástupcami spoločnosti Limit Recykling Slovakia
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti BPM Ing. J. Šabom
pracovné  stretnutie  s  vedúcou  Odboru  výstavby a  bytovej  politiky  Okresného  úradu  Banská  
Bystrica Ing. J. Mylbachrovou
pracovné stretnutie s prof. MUDr. P. Kothajom, CSc.
pracovné stretnutie s p. M. Štrbom a p. P. Fabokom zo spoločnosti Marathon Banská Bystrica
účasť na podujatí Európsky deň záchrany života, Radnica
pracovné stretnutie s p. A. Patrášom
pracovné stretnutie s JUDr. T. Boľošom
účasť na premiére opery Rigoletto
účasť na podujatí Zatváranie Bánoša, SOŠ Pod Bánošom 



43. týždeň (do 22.10.2015)

primátor – dovolenka jeden deň
pracovné stretnutie Ing. arch. Teplan
pracovné rokovanie – ukončenie kontroly, Hlavný kontrolór mesta
pracovné stretnutie so zástupcami spoločnosti RECobal
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti PROGRES HL p. J. Hanuškom
pracovné stretnutie Ing. arch. Keleman
pracovné stretnutie s členmi rady Školy U Filipa – JUDr. Púchovský + 2 osoby
pracovné stretnutie s poslankyňou MsZ doc. RNDr. K. Čižmárovou, CSc.
pracovné stretnutie s p. A. Kuzminovou
pracovné rokovanie Ing. Vaňo
pracovná porada OPM – Mgr. Jančová
pracovné stretnutie - Rada občanov k iniciatíve "Námestie"
pracovné rokovanie p. Maceják

         

V  čase  medzi  rokovaniami,  pracovnými  stretnutiami  a  prijatiami  primátor  podpisoval  dokumenty
a venoval sa agende mestského úradu, ktorá mu vyplýva z výkonu funkcie.


